Проект

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ 2022 г.   № _____      г.Минск

Об установлении формы квитанции

На основании абзаца четвертого пункта 2 статьи 33 Закона

Республики Беларусь от 11 ноября 2021 г. № 129-З ”О туризме“ и абзаца

шестого подпункта 6.8 пункта 6 Положения о Министерстве спорта

и туризма Республики Беларусь, утвержденного постановлением

Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. № 963,

Министерство спорта и туризма Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить форму квитанции на экскурсионные услуги

согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

постановление Министерства спорта и туризма Республики Беларусь

от 19 августа 2010 г. № 35 ”Об установлении формы бланка квитанции

на экскурсионные услуги“;

постановление Министерства спорта и туризма Республики Беларусь

от 26 февраля 2018 г. № 11 ”О внесении изменения в постановление

Министерства спорта и туризма Республики Беларусь от 19 августа 2010 г.

№ 35“.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.

Министр                С.М.Ковальчук

СОГЛАСОВАНО
Министерство по налогам и сборам

Республики Беларусь

Приложение
к постановлению
Министерства спорта и
туризма Республики Беларусь
____________ № ____

Форма

КВИТАНЦИЯ

на экскурсионные услуги

Лицевая сторона

________________________________________________________________

________________________________________________________________
(наименование (фирменное наименование) юридического лица, фамилия, собственное имя, отчество

(если таковое имеется) индивидуального предпринимателя), осуществляющего экскурсионное

обслуживание)

______________________________________________________________
(учетный номер плательщика)

______________________________________________________________

______________________________________________________________
(адрес места нахождения юридического лица, места жительства индивидуального предпринимателя,

осуществляющего экскурсионное обслуживание, номер контактного телефона, адрес электронной

почты (при наличии))

Наименование экскурсии _____________________________________________

Начало экскурсии, место сбора ________________________________________

___________________________________________________________________
(адрес, дата и время начала экскурсии)

Окончание экскурсии ________________________________________________

___________________________________________________________________
                                         (адрес, дата и время окончания экскурсии)

Количество экскурсантов ____________________________________________

Транспорт _________________________________________________________
                         (вид транспорта, марка и государственный номер транспортного средства)

Стоимость экскурсии _______________________________________ бел. руб.

Экскурсовод (гид-переводчик) _________________________________________
                                                     (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется))

2

Оборотная сторона

Свидетельство об аттестации ___________________________________________
                                                                   (экскурсовода/ гида переводчика (указать язык))

№ _______________, выдано ____________________________________________
                                                                               (наименование аттестующего органа)

”___“_____________ 20___ г., действительно до ”___“_____________ 20___ г.

Аудиогид (мобильное сопровождение экскурсии):

____________________________________________________________________
(наименование аттестованного аудиогида (мобильного сопровождения экскурсии))

Свидетельство об аттестации аудиогида (мобильного сопровождения экскурсии)

№ _______________, выдано ____________________________________________
                                                                               (наименование аттестующего органа)

”___“_____________ 20___ г., действительно до ”___“_____________ 20___ г.

__________________________   __________________    __________________
должность служащего,                                          подпись                             инициалы, фамилия

индивидуальный предприниматель

”____“ ______________ 20__ г.